HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THỊ XÃ LONG KHÁNH

Số: 68/2008/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Long Khánh, ngày 18 tháng 7 năm 2008

NGHỊ QUYẾT

Về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách thị xã năm 2007

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THỊ XÃ LONG KHÁNH

KHÓA I, KỲ HỌP THỨ 11

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND, UBND ngày 03/12/2004;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Xét Tờ trình số 349/TTr-UBND ngày 01/7/2008 của UBND thị xã về việc đề nghị phê chuẩn quyết toán ngân sách thị xã năm 2007; nội dung báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND thị xã và tổng hợp các ý kiến thảo luận của các Đại biểu HĐND thị xã tại tổ và tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê chuẩn quyết toán ngân sách thị xã năm 2007 như sau:
                                                                                             Đơn vị tính: Đồng
	I
	Tổng thu ngân sách trên địa bàn
	169.821.879.879

	T/đó: Thu nội địa
	130.140.885.608

	II
	Thu ngân sách địa phương
	219.258.279.458

	1
	Thu ngân sách được hưởng theo phân cấp
	70.168.290.200

	2
	Bổ sung từ ngân sách cấp trên
	109.408.994.987

	3
	Thu kết dư năm trước
	27.177.519.226

	4
	Thu chuyển nguồn từ năm trước
	12.503.475.045

	III
	Tổng chi ngân sách địa phương
	190.383.873.672

	1
	Chi đầu tư phát triển
	26.605.599.660

	2
	Chi thường xuyên
	119.065.961.026

	3
	Chi chuyển nguồn sang năm sau
	44.712.312.986

	IV
	Thu, chi để lại quản lý qua ngân sách

	1
	Tổng thu
	12.695.520.662

	2
	Tổng chi
	3.048.889.161

	V
	Kết dư ngân sách địa phương
	38.521.037.287

	1
	Trong cân đối
	28.874.405.786

	2
	Ngoài cân đối
	9.646.631.501

Điều 2. Giao UBND thị xã chuyển nguồn kết dư ngân sách sang nguồn thu năm 2008 và phân bổ chi theo quy định. Đồng thời, căn cứ Nghị quyết này thực hiện công khai báo cáo quyết toán ngân sách Nhà nước trên địa bàn thị xã năm 2008 theo quy định tại Thông tư số 03/2005/TT-BTC ngày 06/01/2005 của Bộ Tài chính.
Điều 3. Giao UBND thị xã thực hiện báo cáo quyết toán ngân sách Nhà nước thị xã năm 2007 theo Nghị quyết này để trình UBND tỉnh và Sở Tài chính tỉnh Đồng Nai xét duyệt theo quy định của pháp luật.
Nghị quyết này đã được HĐND thị xã Long Khánh khóa I, kỳ họp thứ 11 thông qua ngày 18 tháng 7 năm 2008.
Nghị quyết có hiệu lực thi hành sau 07 ngày kể từ ngày HĐND thị xã thông qua./.

	CHỦ TỊCH

Lê Thị Như Lan